
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 
Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850  

C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 
 

Prot. 2355 VI.2                                                                                               Salerno, 03/07/2023 
 

     Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi Dott. Giovanni Pirozzi 
Al sito web istituzionale – Sez. Amministrazione Trasparente 

 Al sito web istituzionale – Sezione dedicata PNRR Futura 
           Atti 

 
 

Oggetto: PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1- Next 
Generation Classrooms - Ambienti di Apprendimento Innovativi: “Le nuove frontiere della didattica: gli orizzonti 
digitali” – codice M4C1I3.2-2022-961-P-21812 - CUP: H54D22003760006 – Decreto di conferimento incarico 
di supporto tecnico operativo specialistico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n.241 del 7 agosto 1990” Nuove frontiere in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento 

recante norme in materia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n.59 del 15 marzo 1997; 
VISTA la legge n.59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss. mm. ii; 

VISTE le disposizioni di cui alla Legge n.190 del 6 novembre 2012, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la Circolare Presidenza Consiglio dei ministri – Dipartimento Funzione pubblica n. 2 del 
11/03/2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 
2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 
costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge n.107 del 
13 luglio 2015; 

VISTO il D.M. del 14 giugno 2022 n. 161, recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
linea di investimento 3.2 – “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 -Componente 1 del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, finanziato dall’U.E. – Next Generation EU”;    

VISTO Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n.218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0, nell’ambito dell’investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21/12/2022, recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14/01/2023, recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 
personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 49 del 05/12/2022, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 45 del 24/02/2023, di adozione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 70 del 24/02/2023 di adozione del progetto; 
VISTO il progetto “Le Nuove Frontiere della Didattica: gli Orizzonti Digitali”, inoltrato in data 

27/02/2023; 



VISTO l’Accordo di concessione firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR e 
rilasciato nella piattaforma Futura con Nota prot. 43088 del 17/03/2023, costituente formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alle spese;  

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. 1240 VI.3 del 27/03/2023; 
VISTA in particolare la Nota MIM n. 107624 del 21/12/2022, che a pagina 13 ultimo capoverso dispone: 

“Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 
incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 
allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 
finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target        e milestone”; 

VISTA in particolare la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 
dovute competenze per l’assegnazione dell’incarico di supporto tecnico operativo specialistico, 
finalizzato alla realizzazione del progetto; 

VISTO l’Avviso prot. 2129 VI.2 del 16/06/2023, avviso pubblico di selezione interna di una figura 
professionale esperta per il supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione 
del progetto indicato in oggetto, da intendersi integralmente richiamato nel presente atto; 

VISTO  l’Avviso prot. 2275 VI.2 del 26/06/2023, di riapertura dei termini per la presentazione delle 
istanze per la suddetta selezione interna; 

VISTO che, nel termine stabilito per le ore 12,30 del giorno 29/06/2023, risulta pervenuta una sola 
domanda di partecipazione, da parte del DSGA Dott. Giovanni Pirozzi; 

ACCERTATA la validità e rispondenza ai requisiti della stessa;  
VISTO il Decreto, prot. 2338 VI.2 del 30/06/2023, di pubblicazione della graduatoria della procedura di 

selezione espletata, pubblicato all’Albo istituzionale on-line in pari data 30/06/2023; 
CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto tecnico operativo specialistico” è una attività strettamente connessa 

al    raggiungimento di target e milestone; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

1) di approvare lo schema di lettera di incarico per “Supporto tecnico operativo specialistico”, da intendersi 
parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
2) di conferire l’incarico individuale avente ad oggetto “Supporto tecnico operativo specialistico” al Direttore 
dei Servizi Generali e Amm.vi Dott. Giovanni Pirozzi, nato a Salerno il 17/11/1964, CF: PRZGNN64S17H703G, 
per un importo pari a € 1.718,47, inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore aggiuntive di lavoro 
effettivamente prestate; 
3) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                Prof.ssa Alessandra Viola 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 


		2023-07-03T13:00:08+0200
	VLILSN63C54H703O




